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På samme måde støtter vi aftalen på sund- 
hedsområdet, hvor der i det kommende år af- 
sættes op mod 500 mio. kr. mere til en forstær- 
ket indsats på kræftområdet, ligesom aftalen 
sikrer midler til frivillig mammografiscreening i 
amterne og udvidet brug af hospice, en aftale, 
der er finansieret ved besparelser, bl.a. ved 
større konkurrence på indkøb af medicin. 

I Venstre er vi meget tilfredse med, at vi kan 
indgå en rammeaftale om den fremtidige før- 
tidspension, en reform, hvor det sikres, at der 
lægges vægt på det, man kan, og ikke på det, 
man ikke kan. Vi sikrer den fleksibilitet, der 
gør, at langt flere i højere grad kan blive selv- 
hjulpne. De, der har nogen arbejdsevne, skal 
have øget mulighed for at supplere deres pen- 
sion med indtægt fra et arbejde. Men vi foreslår 
også, at regeringens skærpede boligbeskatning 
af pensionisterne tages af bordet. 

Vi ønsker endvidere, at der afsættes en pulje 
på 700 mio. kr. på erhvervsområdet til finansie- 
ring af lempelser af generationsskifter, ændret 
beskatning af aktieoptioner, forbedring af etab- 
leringskontiordninger og skattemæssig ligestil- 
ling af udenlandske nøglemedarbejdere med 
udenlandske forskere samt forhøjet grænse for 
straksafskrivning. 

Som på mange andre områder har regeringen 
også lagt så tunge byrder på genindvindingsin- 
dustrien i form af miljøafgifter, at industrien 
ikke kan overleve. Det betyder, at materiale til 
genbrug nu køres til Sverige eller Tyskland og 
ikke omforarbejdes her i Danmark. Det er et 
rent skud i egen fod af regeringen. Derfor fore- 
slår vi en kompensationsordning for genindvin- 
dingsindustrien. 

Vi foreslår en kvalitetsstrategi for de videre- 
gående uddannelser, ligesom vi foreslår forbed- 
rede vilkår for de frie grundskoler, efterskoler, 
ungdomskostskoler og folkehøjskoler. 

Endelig, for overhovedet at komme frem, 
200 mio. kr. ekstra til nye projekter på motor- 
vejsområdet. 

Alt i alt beløber vores forbedringsforslag sig 
til 1,7 mia. kr., og disse forbedringer foreslår vi 
finansieret krone for krone ved besparelser på i 
alt 3,5 mia. kr. 

Vi foreslår at spare 500 mio. kr. mere i en ef- 
fektivisering af voksen- og efteruddannelses- 
området, en langt mere ansvarlig og gennem- 
gribende ændring end den, regeringen har fore- 
slået. 

Vi foreslår også i år 2000 at fastfryse niveauet 
for ulandsbistand og for Mifresta-rammen på 
niveauet for 1999. Det gør vi bl.a. med bag- 
grund i Rigsrevisionens kritik. Der er et behov 
for en kritisk gennemgang af hele den måde, 
hvorpå man i Udenrigsministeriet og i Miljø- 
og Energiministeriet administrerer den danske 
ulandshjælp. For mange projekter sættes i gang 
uden veldefinerede mål, og det gælder også 
den bistand, der ydes til ikkestatslige organisa- 
tioner. 

Vi ønsker en ekstern ekspertudredning, der 
bl.a. kan sikre veldefinerede mål for vores bi- 
standspolitik, bl.a. om demokrati, menneskeret- 
tigheder og velstand, før vi yderligere øger bi- 
standen. Det skylder vi de danske skatteydere, 
men det skylder vi ikke mindst befolkningen i 
ulandene og dem, vi i øvrigt gerne vil hjælpe. 

Selv med dette midlertidige stop for stignin- 
gen i vores bistand vil Danmark stadig være det 
land i verden, der relativt yder mest i bistand 
og langt mere, end vi internationalt har forplig- 
tet os til. 

Vi ønsker også en forstærket indsats for at 
begrænse omfanget af fejludbetalinger i dag- 
pengesystemet, og at staten på sin side bør 
overholde sine egne udgiftsrammer. Merudgif- 
ter på et område skal finansieres ved tilsvaren- 
de besparelser på andre. Derfor foreslår vi, at 
reserverne reduceres. Og endelig, at staten er 
mere aktiv ved udbud af statslige opgaver ved 
at øge udbudet med ca. 6 pet. 

Det giver i alt anviste besparelser på 
3,5 mia. kr. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Venstre har jo ført sig hårdt frem som partiet, 
der er garanten for, at almindelige mennesker 
ikke skulle mærke nye skatter eller ny bruger- 
betaling, i hvert fald ikke uden at brugerbeta- 
ling så blev til en skattenedsættelse. 

Derfor vil jeg da gerne bede Venstres ordfø- 
rer bekræfte, at Venstre denne gang har været 
med til at lave aftaler, der har taget 230 mio. kr. 
fra pensionister, der netop har mistet deres æg- 
tefælle, har aftalt, at syge skal betale mere for 
visse typer medicin, har aftalt, at politiforliget 
bl.a. skal betales ved, at bødetaksterne sættes i 
vejret, og endelig, at finansieringen af 45 nye 
forslag skal finansieres ved, at man tager 
0,3 pet. fra landets pensionister, arbejdsløse og 
kontanthjælpsmodtagere. 


